



"När kungen är i fara och motspelaren tar just den pjäsen, blir jag så här", säger Mia Bergqvist.

FOTO: LENA TEGSTRÖM

Full fart på schackklubben

BODEN

Smarta Bodens schackskola grundades i våras med målsättningen att satsa på ungdomar.

–Vår ambition är att Boden om tio år ska spela i elitserien med egna upptränade talanger, säger Lennart Eman, en av grundarna.

I helgen genomförs Elo-turneringen med det starkaste rankingsnittet i Bodens historia.

Lennart Eman har länge haft en idé om att satsa stort för att väcka intresset för schack. När Emil Hermansson kom till Boden blev idén verklighet och de startade schackskolan.

Han tränar spelare

–Han är den bästa spelaren norr om Uppsala och har tränat upp ett antal duktiga ungdomar i södra Sverige. Med en så duktig spelare och pedagog är allt möjligt. Nu ska vi göra Norrbotten, men framför allt Boden, till schackmetropoli, säger Lennart Eman.

Emil Hermansson spelar schack professionellt och han har byggt upp ett kontaktnät med arrangörer. Man kan spela i lag och individuellt. Elistserien innebär lagspel.

Emil Hermansson har de senaste tio åren tränat talangfulla spelare

via nätet. Träningen innebär dock inte att man spelar nya partier, utan att man analyserar gamla och använder ett interaktivt schackbräde. I Boden kommer han få en ny uppgift och det är att träna även nybörjare.

Vid bordet intill sitter Simon Enström, 13 år, Tore Myhr, 14 år och Mia Bergqvist, 14 år. Simon har spelat längst, ett år. De övriga två började för tre månader sedan.

–De kommer inte att vara nybörjare så länge till utan kan utvecklas till stora talanger, säger Emil Hermansson.

Det går trögt just nu

Simon Enström startade med schack för att han hade tråkigt och sökte en sport. Han har spelat schack tidigare, men mer på hobbynivå, utan att tänka på att man faktiskt kan träna schack som vilken sport som helst.

Både han och Tore Myhr tycker

det går lite trögt för närvarande. I början gick utvecklingen snabbt och Tore säger att han lärde sig jämt och jämnt.

–Nu måste man orka lära sig mer, förklarar Simon.

När Simon Enström besökte Mia Bergqvists skola tillsammans med Emil Hermansson räckte hon upp handen när de frågade om någon ville prova.

–Jag kunde inte spela, men jag hade ju inget annat för mig på

måndagar. Jag tyckte det var kul, säger Mia Bergqvist.

Redan första gången hon kom till klubbkalken och tävlade gick hon till final.

Enligt Simon Enström hade hon vunnit om de inte haft en tidsgräns.

Hon gillar inte tidspress och säger att hon ibland gör helt fel drag, men Emil lotsar henne rätt.

–För två år sedan hade jag aldrig trott jag skulle spela schack. Jag är inte lika bra som Simon och Tore, men bättre än morsan. Hon, typ, kan inte schack och flyttar dament sicksack, säger Mia Bergqvist.

Tränar med seniorerna

Planen är att ge de tre juniorerna, man är junior upp till 20 år, möjlighet att spela i länsserien och de har redan börjat träna med seniorerna.

–Vi förstärker laget med en vuxen, men det är lite uppkäftigt, säger Lennart Eman.

Schack är ett spel där ungdomar kan hävda sig mot vuxna.

–I schack är allt svart och vitt. Spelstyrkan visar sig tydligt, säger Emil Hermansson och berättar att den yngsta spelare han förlorat mot var den då tolvåriga David Navarra från Tjeckien.

Det var tio år sedan och Navarra tillhör idag de 20 bästa spelarna i världen.

LENA TEGSTRÖM



Mia Bergqvist och Simon Enström tävlar i helgens juniorturnering i Boden. "Även om jag förlorar, vill jag inte förlora på ett skitdrag", säger Mia Bergqvist till tränaren och schackproffset Emil Hermansson.

FAKTA Schackskolan

► Smarta Bodens schackskola grundades i april i år av Lennart Eman och Emil Hermansson, kassör respektive ordförande i föreningen.
► Skolans tre inriktningar är att bedriva ungdomsverksamhet i Boden med målsättning att inkludera även Luleå inom en snar framtid, tävlingsverksamhet som både fångar upp bredden och eliten i norra Sverige, Norge och Finland samt tävlingsverksamhet med speciell inriktning på föreningens juniorer.

► Föreningen har inlett ett utbyte med Umeås juniorer och ett samarbete med Tromsø för att stärka tävlingsverksamheten i norr. 2014 kommer Tromsø att stå värd för schack OS.

► Grundarna har även inlett samtal med kommunen om möjligheterna att inrätta ett schackgymnasium.